
Comune di Borgo Ticino

Area Demografica - CED - Turistica -
Asilo Nido

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
19/09/2022

273 42

OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  DEL  25/09/2022   IMPEGNO  DI
SPESA PER COMPENSI AI COMPONENTI DEL SEGGIO
SPECIALE COVID

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 27/09/2022 per quindici giorni consecutivi.



Elezioni politiche del 25/09/2022 – IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AI COMPONENTI
DEL SEGGIO SPECIALE COVID

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica nr 97 del 21/07/2022 (GU Serie
Generale  n.  169  del  21/07/2022)  sono  stati  convocati  i  comizi  elettorali  per  il  prossimo  25
settembre per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica

Richiamata la nota prot 62310 del 02/09/2022 trasmessa dalla Prefettura di Novara, contenente
le disposizioni competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento delle consultazioni
politiche del 25 settembre 2022 e la circolare del ministero dell’Interno nr 95/2022:

Seggi speciali COVID 19:

 Presidenti € 90,00 + 50% = € 135,00=

 Scrutatori € 61,00 + 50% = € 91,50=

Accertato che che il Protocollo d’Intesa per la costituzione di un seggio speciale per la gestione in
forma  associata  del  servizio  di  raccolta  del  voto  di  pazienti  in  trattamento  domiciliare,  in
quarantena o in isolamento fiduciario tra i Comuni di Borgo Ticino, Varallo Pombia, Mezzomerico,
Comignago,  Castelletto  Sopra  Ticino,  Divignano  e  Pombia,  individua  questo  Comune  come
capofila  e  pertanto  incaricato  di  tutti  gli  adempimenti  necessari,  compreso  la  costituzione  e
liquidazione del seggio speciale Covid composto da nr 1 presidente e nr 2 scrutatori;

Ritenuto di dover assumere l’impegno di spesa di € 318,00= per il seggio speciale Covid costituito
in forma associata e il relativo onere sarà rimborsato dallo Stato;

Visto che in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla
corresponsione delle competenze al termine delle operazioni elettorali;

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio proponente in merito alla regolarità tecnica
della proposta;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”

Visti gli articoli  107 e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267;
Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il Decreto di nomina sindacale;
Vista la legge 241/1990 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
 Di impegnare la spesa di € 318,00=, per il pagamento degli onorari dovuti ai componenti

del  seggio  speciale  in  forma  associata  Covid19  istituito  ai  sensi  del  D.L.  41/2022,  in
occasione  delle  consultazioni  elettorali  in  oggetto,  che  si  svolgeranno  il  prossimo  25
settembre 2022;

 Di imputare la spesa di € 318,00= al Cap.  28802 alla codifica 1.7.1.110 del Bilancio di
Previsione 2022;



 Di  provvedere  con  successiva  determinazione  alla  liquidazione  dei  compensi  ai
componenti dei seggi e il relativo onere sarà richiesto a rimborso allo Stato;

 Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  a  norma  dell’art.8  della  Legge
07/08/1990, n. 241, è Sgobbi Elisa a cui potranno essere richieste informazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sgobbi Elisa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
19/09/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.42 del 19/09/2022

16/09/2022Data: Importo: 318,00

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 25/09/2022  IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AI COMPONENTI DEL SEGGIO SPECIALE
COVID

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 14.070,00
10.965,45

318,00
11.283,45

2.786,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 14.070,00

10.965,45

318,00

11.283,45

Disponibilità residua: 2.786,55

Capitolo: 28802

Oggetto: ANAGRAFE - Spese per Elezioni

Progetto: Servizio finanziario

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2022 626/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 626/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 626/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 20/09/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 20/09/2022


